PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°136 -2018.
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Concede Moção de Voto Congratulatório a
amiga Gringa Carvalho pela inauguração da
Cancha de Bocha Carvalho".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de

Vereadores, após tramitação regimental, requer Moção de Voto Congratulatório a

Gringa Carvalho, pela inauguração da Cancha de Bocha Carvalho, no dia 05 de

agosto de 2018, na rua Veranópolis esquina com a ljuí, com um grande torneio de

bochas em ambiente agradável e receptível por nossa amiga Gringa, onde os

amantes deste esporte podem a partir de agora se reunir e confraternizar

desfrutando de um ambiente acolhedor.

Requer ainda que ratulatória seja enviada a presente moção a

homenageada.

À apreciação dos Senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

07 de Agosto de 2018.

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacaoava.rs.aov.br  Email: mariano.mteixeira(Whotmail.com  Fone: (55) 3281-204412428